COMUNICADO Nº 06/2024

NORMAS E PRAZOS PARA CONSULTA DE INTENÇÃO DE MATRÍCULA DOS DISCENTES

VETERANOS PARA OS CURSOS DE INICIAÇÃO ARTÍSTICA – ARTE-EDUCAÇÃO, COM TRILHAS

DE APRENDIZAGEM.

A Direção da Escola do Futuro de Goiás em Artes Basileu França, no uso de suas respetivas atribuições, previstas no

Regimento Interno, torna público aos alunos desta instituição a lista de alunos que responderam o questionário de Intenção de

Matrícula para o 1° semestre do ano de 2025, para os cursos de Iniciação Artística/ArteEducação e Formação Inicial e

Continuada - FIC’s.

ALUNOS QUE RESPONDERAM O QUESTIONÁRIO DE INTENÇÃO DE MATRÍCULA

CURSO: ARTE EDUCAÇÃO 1,2, e 3.

Nº NOME SITUAÇÃO

1 CAIO CARVALHO TORRES RESPONDIDO

2 AÇUCENA SANTOS DE MORAES RESPONDIDO

3 ALICE GUIMARÃES DE SOUZA RESPONDIDO

4 ALICE RAMOS PIRES RESPONDIDO

5 ALICE REIS MAIA RESPONDIDO

6 ALICE SIQUEIRA KRAVCHENKO RESPONDIDO

7 ANA FLAVIA LOPES SANTOS RESPONDIDO

8 ANA ROSA FERNANDES DA SILVA RESPONDIDO

9 ANTONELLA SILVA DE ALMEIDA  RESPONDIDO

10 ANTÔNIO OSTROSKI TELES  RESPONDIDO

11 AURORA FIGUEIREDO ECHALAR RESPONDIDO

12 AURORA WERNECK PIACENTE RESPONDIDO

13 AYLA ABBADIA OLIVEIRA MELO BRAGA RESPONDIDO

14 BARBARA LAUREANO FERREIRA PRATA RESPONDIDO

15 BENICIO CARVALHO CHELINI MEGDA RESPONDIDO

16 BENTO GARCIA CÔRTE REAL  RESPONDIDO

17 BERNARDO SILVA CRISOSTOMO MAGALHÃES  RESPONDIDO

18 CALEBE OLIVEIRA CASSUQUE RESPONDIDO

19 CAROLINA OLIVEIRA CLIMACO  RESPONDIDO

20 CECILIA FERRAZ BARBOSA DE PAULA RESPONDIDO

21 CLARA PALAZZO XAVIER DE ALMEIDA  RESPONDIDO

22 DANDARA BARTHAZAN FERREIRA E COSTA RESPONDIDO

23 ELIS NOBRE CALDEIRA RESPONDIDO

24 ELISA SOUSA LIMONGE RESPONDIDO

25 ELOAH BATISTEL TAVARES RESPONDIDO

26 ELOISA CANDIDA DE OLIVEIRA   RESPONDIDO

27 EVA ESTRELA VIEIRA  RESPONDIDO

28 EVE FAGANELLO GEMENTE RESPONDIDO

29 FELIPE RONCATO ANES CALASTRO RESPONDIDO

30 FILIPE AUGUSTO MELO FEITOSA FILHO RESPONDIDO

31 FLORA PIRES SALES RESPONDIDO

32 GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS CRUZ PORTO  RESPONDIDO

33 HEITOR CÔRTES LIMA  RESPONDIDO

34 HEITOR RODRIGUES CORREA  RESPONDIDO

35 HEITOR SILVA DE FREITAS RESPONDIDO

36 HELENA BERTELLI MAEMURA RESPONDIDO

37 HELENA GOULART DE CASTRO RESPONDIDO

38 HELENA GRAICY DIAS RESPONDIDO

39 HELOISA HELENA LEMES DE CASTRO NASCIMENTO RESPONDIDO

40 HEYTOR SILVA SAMPAIO RESPONDIDO

41 IGOR DELANO BERNARDES RODRIGUES RESPONDIDO

42 ISIS REZENDE DE ARAUJO  RESPONDIDO

43 IURI RIBEIRO TORRES RESPONDIDO

44 JOÃO LIMA CORTES RESPONDIDO

45 JOÃO PEDRO CARDOSO DE SOUSA   RESPONDIDO

46 JOAQUIM FERNANDES LOUZADA RESPONDIDO

47 JOAQUIM OSTROSK TELES  RESPONDIDO

48 JULIA SOUZA SANTOS RESPONDIDO

49 KEMILLY DUARTE SOARES RESPONDIDO

50 KIM WARV MITSI RESPONDIDO

51 LAURA QUEIROZ ECKERT RESPONDIDO

52 LIZ DE PAULA RODRIGUES ARANTES RESPONDIDO

53 LUIZA MENDES GIMBO RESPONDIDO

54 MAITÊ FERREIRA DA COSTA RESPONDIDO

55 MAITÊ RORIZ KUSTER RESPONDIDO

56 MARIA AMORA GARCIA RESPONDIDO

57 MARIA EUGÊNIA BARROS AMARAL  RESPONDIDO

58 MARIA FLOR BARTHAZAN FERREIRA E COSTA RESPONDIDO

59 MARIA JULIA NEVES BAÊTA GAMA LIMA RESPONDIDO

60 MARTIN CARDOSO CIRINO RESPONDIDO

61 MIGUEL SILVA MARTINS  RESPONDIDO

62 MIGUEL SILVA PAIVA RESPONDIDO

63 OLÍVIA GOMES BELISÁRIO RESPONDIDO

64 OTTO GONÇALVES MEIRA  RESPONDIDO

65 OTTO LIMA PRAUDE  RESPONDIDO

66 PEDRO OLIVEIRA MONTENEGRO  RESPONDIDO

67 RAFAELA VITORIA FERREIRA GUEDES  RESPONDIDO

68 RAPHAEL CASTILHO SANTIAGO  RESPONDIDO

69 RAVI VEIGA VALE RESPONDIDO

70 SAMUEL FERNANDES DA COSTA SILVA  RESPONDIDO

71 SARAH RIBEIRO PEREIRA RESPONDIDO

72 TAINÁ ARBUÉS ATAÍDES RESPONDIDO

73 TOM ARYCE DE CASTRO RESPONDIDO

74 VALENTINA LAUREANO FERREIRA PRATA RESPONDIDO

CURSO: ARTE EDUCAÇÃO 4

Nº NOME SITUAÇÃO DATA/HORA ÁREA

1
ANA CLARA SANTOS

AMUI
RESPONDIDO 11/11/2024 21:19:51

CIRCO - Circo Iniciante Infanto; Dias e horários: 2ª

e 4ª das 15h às 18h.

2
ANA CLARA CASSIANO

LOZANO
RESPONDIDO 11/11/2024 21:38:29

TEATRO - Formação Artística Iniciante em Teatro;

Dias e horários: 2ª e 4ª  das 13h às 17h.

3
LUIZA MATOS DE

FREITAS
RESPONDIDO 11/11/2024 21:39:04

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Violão; Dias e

horários: 3ª das 14h às 18h.

4
ANA FLOR ALVES

CARVALHO
RESPONDIDO 11/11/2024 21:40:09

ARTES VISUAIS - Formação Inicial em Artes

Visuais 1; Dias e horários: 2ª e 4ª das 13h30 às

17h30.

5
CECILIA DA SILVA

MAGALHÃES
RESPONDIDO 11/11/2024 21:40:23

ARTES VISUAIS - Formação Inicial em Artes

Visuais 1; Dias e horários: 2ª e 4ª das 13h30 às

17h30.

6 LAURA SOUZA TIBIRIÇA  RESPONDIDO 11/11/2024 21:41:23
MÚSICA - Iniciação Coletiva em Teclado; Dias e

horários: 3ª das 14h às 18h.

7
PEDRO HENRIQUE

JUNIOR COSTA NUNES
RESPONDIDO 11/11/2024 21:41:30

CIRCO - Circo Iniciante Infanto; Dias e horários: 2ª

e 4ª das 15h às 18h.

8
ULISSES COSTA

GUTIERREZ DE AQUINO
RESPONDIDO 11/11/2024 21:42:21

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Teclado; Dias e

horários: 3ª das 08h às 12h.

9
MARIANA VITORIA

SILVA DIAS
RESPONDIDO 11/11/2024 21:42:31

ARTES VISUAIS - Formação Inicial em Artes

Visuais 1; Dias e horários: 2ª e 4ª das 13h30 às

17h30.

10
OTÁVIO NAGY

MARANHÃO MARTINS
RESPONDIDO 11/11/2024 21:43:40

ARTES VISUAIS - Formação Inicial em Artes

Visuais 1; Dias e horários: 2ª e 4ª das 13h30 às

17h30.

11

JOÃO PEDRO BATISTA

DE ALMEIDA

MADUREIRA

RESPONDIDO 11/11/2024 21:46:28
MÚSICA - Iniciação Coletiva em Violão; Dias e

horários: 3ª das 14h às 18h.

12
HENRIQUE BANDEIRA

DE SOUZA AGUIAR
RESPONDIDO 11/11/2024 21:47:26

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Violão; Dias e

horários: 3ª das 14h às 18h.

13
SAMUEL DE SOUSA

EDUARDO
RESPONDIDO 11/11/2024 21:47:57

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Violão; Dias e

horários: 3ª das 14h às 18h.

14
BENJAMIN VELOSO DE

MELO PAIXÃO
RESPONDIDO 11/11/2024 21:53:40

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Violão; Dias e

horários: 3ª das 08h às 12h.

15

MARIA ACHKAR

ALMEIDA AURIONE

JAYME

RESPONDIDO 11/11/2024 21:57:55
MÚSICA - Iniciação Coletiva em Violão; Dias e

horários: 3ª das 08h às 12h.

16 TOM BORGES SILVA RESPONDIDO 11/11/2024 22:02:02
MÚSICA - Iniciação Coletiva em Violão; Dias e

horários: 3ª das 08h às 12h.

17
BERNARDO COSTA

BARBOSA ANDRADE
RESPONDIDO 11/11/2024 22:05:34

ARTES VISUAIS - Formação Inicial em Artes

Visuais 1; Dias e horários: 2ª e 4ª das 13h30 às

17h30.

18
THEO TOMAZ GALVES

DA SILVA
RESPONDIDO 11/11/2024 22:06:52

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Teclado; Dias e

horários: 3ª das 14h às 18h.

19 BELA LIMA CARVALHO  RESPONDIDO 11/11/2024 22:15:12
TEATRO - Formação Artística Iniciante em Teatro;

Dias e horários: 2ª e 4ª  das 13h às 17h.

20 SOFIA CAETANO NUNES  RESPONDIDO 11/11/2024 22:17:39

ARTES VISUAIS - Formação Inicial em Artes

Visuais 1; Dias e horários: 2ª e 4ª das 13h30 às

17h30.

21
ATHOS MACEDO DE

OLIVEIRA SOUSA
RESPONDIDO 11/11/2024 22:17:51

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Violão; Dias e

horários: 3ª das 08h às 12h.

22
MARIA FERNANDA

BORGES DA CRUZ
RESPONDIDO 12/11/2024 02:56:59

CIRCO - Circo Iniciante Infanto; Dias e horários: 2ª

e 4ª das 15h às 18h.

23
ANNA LÚCIA ALVES DE

RESENDE
RESPONDIDO 12/11/2024 05:14:27

TEATRO - Formação Artística Iniciante em Teatro;

Dias e horários: 2ª e 4ª  das 13h às 17h.

24 LUNA CARDOSO SILVA RESPONDIDO 12/11/2024 05:59:22
TEATRO - Formação Artística Iniciante em Teatro;

Dias e horários: 2ª e 4ª  das 13h às 17h.

25
ALICE AMORIM DA

COSTA
RESPONDIDO 12/11/2024 07:34:49

ARTES VISUAIS - Formação Inicial em Artes

Visuais 1; Dias e horários: 2ª e 4ª das 13h30 às

17h30.

26
RAUL SERRADOURADA

FARAH
RESPONDIDO 12/11/2024 08:07:18

TEATRO - Formação Artística Iniciante em Teatro;

Dias e horários: 2ª e 4ª  das 13h às 17h.

27 SOFIA MEL GARCIA RESPONDIDO 12/11/2024 09:17:42
CIRCO - Circo Avançado Infanto; Dias e horários:

3ª e 5ª das 15h às 18h.

28
ADAM FAGANELLO

GEMENTE
RESPONDIDO 12/11/2024 20:20:28

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Teclado; Dias e

horários: 3ª das 14h às 18h.

29
AMORA BARBOSA DE

MORAIS
RESPONDIDO 13/11/2024 11:44:13

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Violão; Dias e

horários: 3ª das 08h às 12h.

30
MARIA ALICE GAUDART

DE MELO
RESPONDIDO 14/11/2024 17:00:48

MÚSICA - Iniciação Coletiva em Teclado; Dias e

horários: 3ª das 08h às 12h.

31
JEFFERSON BARROS DE

CAMARGO
RESPONDIDO 15/11/2024 09:22:44

DANÇA - Danças Urbanas Infanto Juvenil; Dias e

horários: 3ª, 5ª, 6ª e Sáb. das 14h às 19h.

32

MARIA FERNANDA

ROSADO CARVALHO DO

PRADO

RESPONDIDO 16/11/2024 08:52:50
CIRCO - Circo Iniciante Infanto; Dias e horários: 2ª

e 4ª das 15h às 18h.

De acordo com o Comunicado 08/2024 - AE, o número de vagas disponíveis para os cursos FIC será distribuído

com base na data e horário de registro das Intenções de Matrícula.

Goiânia, 19 de novembro de 2024.